



Nota van inlichtingen

Betreft	Nota van inlichtingen 1	Datum	5 juni 2025
Van	Universiteit Utrecht		
Project	Europese aanbesteding Onderhoud afvoerelementen		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van de offerteaanvraag.

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Algemeen	Wanneer verlopen de vvv verklaringen van de vloestofdichte vloeren. Dit i.v.m. de verplichte keuring van riolen.
Antwoord	Dit is niet relevant voor het doen van een inschrijving op deze aanbesteding. De keuring van riolen valt buiten de scope van deze aanbesteding. Zie tevens de offerteaanvraag, paragraaf 2 en bijlage 2 programma van eisen voor de gehele scope van deze aanbesteding.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Algemeen	Kunt u aangeven wanneer de laatste 5 jaarlijkse inspecties van de olieafscidders zijn uitgevoerd.
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 1.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Algemeen	Welke olieafscidders zijn aangesloten op een vloestofdichte bodemvoorziening (vloer), en welke op een aaneengesloten bodemvoorziening. (vloestofkerende vloer?).
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 1.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Algemeen	De uitvraag voldoet niet aan de wetgeving, het activiteitenbesluit is komen te vervallen en er is een nieuwe omgevingswet van kracht. Olieafscidders moeten volgens BAL (besluit activiteit leefomgeving) halfjaarlijks en 5 jaarlijks geïnspecteerd worden, en kunnen nu niet afgeprijsd worden. Dit volgt niet uit de uitvraag.
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 1.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Algemeen	Kunt u aangeven of de locaties vergunningsplichtig zijn.
Antwoord	Het is ons niet geheel duidelijk om welk type vergunning uw vraag betrekking heeft. Wij verzoeken u de vraag te verduidelijken tijdens de tweede mogelijkheid tot het stellen van vragen. Zie in dit kader het antwoord op vraag 7 en de herziene versie van de offerteaanvraag die is meegestuurd met deze nota van inlichtingen.	



Nr.	Betreft	Vraag
6.	Prijzenblad	Kunt u in het prijzenblad onderscheid maken tussen vet en olieafscheiders. Op deze manier is het niet af te prijzen omdat dit 2 verschillende afvalstromen betreft. Ook formulier A wijzigen dan.
Antwoord	Dit is akkoord. Zie het herziene prijzenblad, zoals beschikbaar gesteld bij deze eerste nota van inlichtingen. Let op: bij het indienen van uw inschrijving dient u de Herziene versie in te dienen.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Algemeen	Is het mogelijk om een 2e vragen ronde t.b.v. de NVI op te nemen. De tijd is erg kort om vragen te stellen
Antwoord	Dit is mogelijk. U dient uw vragen t.b.v. de tweede nota van inlichtingen <u>uiterlijk 17 juni 2025, 11:00 uur</u> in te dienen. De planning is aangepast in de Herziene offerteaanvraag die is meegestuurd bij deze nota van inlichtingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Eis 4.17	Ter bepaling van de maximale jaarlijkse prijsindexatie wordt het CBS cao-lonen Indexcijfer met het jaar 2020 als basis (2020=100) aangehouden, waarbij categorie A-U Alle economische activiteiten zal worden gebruikt (of bij wijziging van het basisjaar tijdens de contractduur het meest recente basisjaar). De stijgende kosten van onze voertuigen worden hier niet in meegenomen, kunt u de index aanpassen naar GWW 42/43 aangezien hier onze volledige kostenverhogende omstandigheden worden gedekt?
Antwoord	Wij gaan niet akkoord met uw voorstel. Wel hebben we de indexatie aangepast. Zie voor de nieuwe indexatie het herziene programma van eisen dat is meegestuurd met deze eerste nota van inlichtingen.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Offerteaanvraag, prijs	Er is een fout in de offerteaanvraag. Bij de voorbeeldberekening is in eerste instantie rekening gehouden met 30.000 euro en dit valt buiten de bandbreedte.
Antwoord	Dit is per abuis niet juist aangepast. Dit is aangepast in de Herziene offerteaanvraag die is meegestuurd bij deze eerste nota van inlichtingen.	